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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HUA HONG SEMICONDUCTOR LIMITED
華虹半導體有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：1347）

截至二零一五年六月三十日止六個月
中期業績公告

財務摘要

華虹半導體有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬
公司（「本集團」）截至二零一五年六月三十日止六個月（「本期間」）的未經審核
綜合中期業績。

摘要如下：

• 截至二零一五年六月三十日止六個月，銷售收入達3.384億美元，較去年同
期的3.245億美元增加了4.3%，主要是由於嵌入式非易失性存儲器、分立
器件、模擬和電源管理芯片的需求增長。

• 截至二零一五年六月三十日止六個月，中國區域的銷售收入比去年同期增
長7.6%，其貢獻的銷售收入佔我們銷售收入總額的56.3%，高於去年同期
的54.5%。

• 得益於銷售收入增加、產能利用率提高和攤銷費用減少，截至二零一五年
六月三十日止六個月的毛利率達到31.8%，高於去年同期的28.5%。

• 截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團擁有人應佔溢利為6,130萬美
元，較去年同期的4,470萬美元增加37.1%。

• 董事會不建議派付截至二零一五年六月三十日止六個月的中期股息。
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管理層討論及分析

財務表現

二零一五年
上半年

二零一四年
上半年 變動

千美元 千美元
未經審核 經審核

銷售收入 338,372 324,455 4.3%
銷售成本 (230,734) (231,937) (0.5)%
毛利 107,638 92,518 16.3%
其他收入及收益 13,857 10,446 32.7%
投資物業的公平值收益 – 412 (100.0)%
銷售及分銷費用 (3,389) (3,373) 0.5%
管理費用 (50,758) (38,358) 32.3%
其他費用 (9) (1,827) (99.5)%
財務費用 (4,191) (6,539) (35.9)%
分佔一家聯營公司溢利 2,291 4,503 (49.1)%
稅前溢利 65,439 57,782 13.3%
所得稅開支 (4,150) (13,085) (68.3)%
期內溢利 61,289 44,697 37.1%

就變幅超過5%項目的闡釋

毛利

毛利由二零一四年上半年9,250萬美元上升16.3%至二零一五年上半年1.076億美
元，主要歸功於銷售收入上升、產能利用率提高及攤銷費用減少。

其他收入及收益

其他收入及收益由二零一四年上半年1,040萬美元上升32.7%至二零一五年上半年
1,390萬美元，主要因為於二零一五年上半年(i)利息收入增加，及(ii)錄得外匯匯
兌收益。

投資物業的公平值收益

投資物業的公平值收益指投資物業估值的增長。物業的市值在二零一五年上半年
保持平穩。

管理費用

管理費用由二零一四年上半年3,840萬美元上升32.3%至二零一五年上半年5,080萬
美元，主要因為(i)人工費用及研發費用上升、(ii)於二零一五年第二季度就設備作
出510萬美元減值撥備，部分受專業顧問費用減少所抵銷。
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其他費用

其他費用減少180萬美元，因為於二零一五年上半年無外匯匯兌虧損。

財務費用

財務費用由二零一四年上半年650萬美元減少35.9%至二零一五年上半年420萬美
元，主要因為銀行借款減少。

分佔一家聯營公司溢利

分佔一家聯營公司溢利由二零一四年上半年450萬美元減少49.1%至二零一五年上
半年230萬美元，因為該聯營公司所實現溢利減少所致。

所得稅開支

所得稅開支由二零一四年上半年1,310萬美元減少至二零一五年上半年420萬美
元，主要是基於公司公佈的最新股利分配政策，已相應計提二零一三年第四季度
及二零一四年財政年度的代扣代繳稅金1,160萬美元在二零一五年予以轉回。

期內溢利

綜合考慮上述因素，期內溢利由二零一四年上半年4,470萬美元上升至二零一五年
上半年6,130萬美元。淨利率由二零一四年上半年13.8%上升至二零一五年上半年
18.1%。
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財務狀況

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日 變動

千美元 千美元
未經審核 經審核

非流動資產
物業、廠房及設備 626,432 568,626 10.2%
投資物業 191,702 191,533 0.1%
於聯營公司的投資 44,765 42,030 6.5%
可供出售投資 230,715 230,512 0.1%
其他非流動資產 56,354 56,330 –
非流動資產總額 1,149,968 1,089,031 5.6%
流動資產
存貨 85,061 93,988 (9.5)%
貿易應收款項及應收票據 118,615 107,509 10.3%
其他流動資產 74,349 50,185 48.1%
其他金融資產 156,700 – 100.0%
已抵押存款及定期存款 94,445 2,583 3,556.4%
現金及現金等價物 334,937 646,773 (48.2)%
流動資產總額 864,107 901,038 (4.1)%
流動負債
貿易應付款項 58,169 63,532 (8.4)%
其他流動負債 176,499 184,349 (4.3)%
計息銀行借款 62,096 81,690 (24.0)%
流動負債總額 296,764 329,571 (10.0)%
流動資產淨額 567,343 571,467 (0.7)%
非流動負債
計息銀行借款 183,068 183,031 –
遞延稅項負債 5,283 11,988 (55.9)%
非流動負債總額 188,351 195,019 (3.4)%
資產淨額 1,528,960 1,465,479 4.3%

就變幅超過5%項目的闡釋

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備由二零一四年十二月三十一日5.686億美元上升至二零一五年六
月三十日6.264億美元，乃因擴大產能所致。

於聯營公司的投資

於聯營公司的投資由二零一四年十二月三十一日4,200萬美元上升至二零一五年六
月三十日4,480萬美元，因為分佔該聯營公司於二零一五年上半年的溢利所致。
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存貨

存貨由二零一四年十二月三十一日9,400萬美元減少至二零一五年六月三十日
8,510萬美元，主要因為在製品及製成品的單位成本下降。

貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據由二零一四年十二月三十一日1.075億美元上升至二零一
五年六月三十日1.186億美元，主要因為於二零一五年上半年的銷售收入上升。

其他流動資產

其他流動資產包括預付款項、按金及其他應收款項以及應收關聯方款項。其他流
動資產總額由二零一四年十二月三十一日5,020萬美元上升至二零一五年六月三十
日7,430萬美元，主要因為在二零一五年上半年給予供應商的預付款項上升所致。

其他金融資產

其他財務資產指從銀行購入的理財產品。

已抵押存款及定期存款

已抵押存款及定期存款由二零一四年十二月三十一日260萬美元上升至二零一五
年六月三十日9,440萬美元，主要因為二零一五年上半年增加已抵押存款及定期存
款。

現金及現金等價物

現金及現金等價物由二零一四年十二月三十一日6.468億美元減少至二零一五年六
月三十日3.349億美元，主要因為投資活動所用現金及償還銀行貸款所致，部份被
經營活動所產生現金所抵銷。

貿易應付款項

貿易應付款項由二零一四年十二月三十一日6,350萬美元減少至二零一五年六月三
十日5,820萬美元，主要因為在二零一五年上半年增加付款所致。

計息銀行借款

計息銀行借款總額由二零一四年十二月三十一日2.647億美元減少至二零一五年六
月三十日2.452億美元，乃因為二零一五年上半年償還一期銀行借款所致。

遞延稅項負債

遞延稅項負債由二零一四年十二月三十一日1,200萬美元減少至二零一五年六月三
十日530萬美元，主要是基於公司公佈的最新股利分配，已相應計提二零一三年
第四季度及二零一四年財政年度的代扣代繳稅金1,160萬美元在二零一五年予以轉
回。
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現金流量

二零一五年
上半年

二零一四年
上半年 變動

千美元 千美元
未經審核 經審核

經營活動所得現金流量淨額 26,922 67,884 (60.3)%
投資活動所用現金流量淨額 (314,229) (59,061) 432.0%
融資活動所用現金流量淨額 (23,832) (26,131) (8.8)%
現金及現金等價物減少淨額 (311,139) (17,308) 1,697.7%
期初現金及現金等價物 646,773 317,045 104.0%
外匯匯率變動影響，淨額 (697) (1,601) (56.5)%
期末現金及現金等價物 334,937 298,136 12.3%

就變幅超過5%項目的闡釋

經營活動所得現金流量淨額

經營活動所得現金流量淨額由二零一四年上半年6,790萬美元減少至二零一五年上半
年2,690萬美元，因為4,140萬美元存款已於二零一五年上半年用作信用證的質押。

投資活動所用現金流量淨額

於二零一五年上半年，投資活動所用現金流量淨額為3.142億美元，主要來自(i)資
本性開支1.073億美元，(ii)向銀行購入1.562億美元的理財產品，(iii) 5,310萬美元
作為定期存款，並為收到利息收入所抵銷。

融資活動所用現金流量淨額

融資活動所用現金流量淨額為償還銀行借款本金及利息。

現金及現金等價物減少淨額

上述因素的累計影響下，現金及現金等價物由二零一四年十二月三十一日6.468億
美元減少至二零一五年六月三十日3.349億美元。

業務回顧

公司在二零一五年上半年的銷售收入錄得記錄新高，我們感到很鼓舞。展望下半
年，我們相信已經準備就緒，憑藉微控制器市場的龐大需求而得益。

我們順利推出具射頻能力的0.11μm超低漏電嵌入式閃存技術和EEPROM技術，
並將進行量產，為客戶提供高性能、低能耗、具成本效益的創新技術方案，供各
種微控制器應用技術使用。我們也開始開發90nm嵌入式非易失性存儲器，有關技
術將主要用於智能卡和消費者產品，從而提高我們的競爭力。
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我們的新一代超高壓0.5μm 700V BCD系列工藝平台已經實現量產，良品率超過
98%。此工藝平台主要集中於運用交流轉直流轉換器及LED照明等綠色能源，可
以為客戶帶來更具競爭力的單晶片技術方案。我們預期可在下半年會因為這項應
用而實現更大增長。

另外，我們打算迎合節能潮流，在二零一五年下半年推出新一代超級結MOSFET
（「SJNFET」）技術平台，通過向客戶提供低成本高性能的技術方案，這將鞏固我
們在功率分力器件領域的領先地位。

我們審慎使用全球發售所募得的款項，在二零一五年擴充Fab 1及Fab 2的產能及
Fab 3無塵室面積，抓住上文所述的更多商機。

買賣或贖回本公司上市股份

於截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無買賣
或贖回本公司任何上市證券。

股息

董事會不建議派付截至二零一五年六月三十日止期間的中期股息。

企業管治

本公司致力保持企業管治在高水平，以保障股東權益及提升企業價值。董事會認
為，本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月期間一直遵守聯交所證券上市
規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則內的守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則
（「標準守則」）作為本公司規範董事進行證券交易的守則。本公司已向所有董事作
特定查詢，每位董事均已確認其於截至二零一五年六月三十日止六個月期間遵守
當中所載的必守標準。

截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核中期業績

本公司董事會欣然宣佈本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核綜
合中期業績。

本集團未經審核簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱
工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」，經本公司審核委員會
及本公司核數師安永會計師事務所審閱。核數師審閱報告將載入即將向本公司股
東寄發的中期報告內。
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中期簡明綜合損益表
截至二零一五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
附註 二零一五年 二零一四年

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

銷售收入 4 338,372 324,455
銷售成本 (230,734) (231,937)

毛利 107,638 92,518

其他收入及收益 4 13,857 10,446
投資物業的公平值收益 – 412
銷售及分銷費用 (3,389) (3,373)
管理費用 (50,758) (38,358)
其他費用 (9) (1,827)
財務費用 6 (4,191) (6,539)
分佔一家聯營公司溢利 2,291 4,503

稅前溢利 5 65,439 57,782

所得稅開支 7 (4,150) (13,085)

期內溢利 61,289 44,697

母公司擁有人應佔 61,289 44,697

母公司普通股權持有人應佔每股盈利： 8

　基本
　－期內溢利 0.06美元 0.06美元

　攤薄
　－期內溢利 0.06美元 0.06美元

期內應付及建議股息的詳情載於中期簡明綜合財務報表附註9。
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中期簡明綜合全面收益表
截至二零一五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

期內溢利 61,289 44,697

其他全面收益

於其後期間重新分類至損益的其他全面收益：

換算海外業務產生的外匯差額 2,192 (9,568)

於其後期間重新分類至損益的其他全面
　收益╱（虧損）淨額 2,192 (9,568)

期內其他全面收益，扣除稅項 2,192 (9,568)

期內全面收益總額 63,481 35,129

母公司擁有人應佔 63,481 35,129
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中期簡明綜合財務狀況表
二零一五年六月三十日

附註
二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

非流動資產
物業、廠房及設備 626,432 568,626
投資物業 191,702 191,533
預付土地租賃款項 23,855 24,194
無形資產 13,390 14,708
於聯營公司的投資 44,765 42,030
可供出售投資 230,715 230,512
長期預付款項 11,930 8,237
遞延稅項資產 7,179 9,191

非流動資產總額 1,149,968 1,089,031

流動資產
存貨 85,061 93,988
貿易應收款項及應收票據 10 118,615 107,509
預付款項、按金及其他應收款項 36,808 7,007
其他金融資產 11 156,700 –
應收關聯方款項 16(e) 37,541 43,178
已抵押存款及定期存款 12 94,445 2,583
現金及現金等價物 12 334,937 646,773

流動資產總額 864,107 901,038

流動負債
貿易應付款項 13 58,169 63,532
其他應付款項、預收賬款及暫估費用 81,413 72,310
計息銀行借款 14 62,096 81,690
政府補助 60,274 63,885
應付關聯方款項 16(e) 17,361 25,006
應付所得稅 17,451 23,148

流動負債總額 296,764 329,571

流動資產淨額 567,343 571,467

資產總值減流動負債 1,717,311 1,660,498

續下頁╱ ...
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附註
二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

資產總值減流動負債 1,717,311 1,660,498

非流動負債
計息銀行借款 14 183,068 183,031
遞延稅項負債 5,283 11,988

非流動負債總額 188,351 195,019

淨資產 1,528,960 1,465,479

權益
母公司擁有人應佔權益
股本：面值 – –
其他法定資本儲備 1,550,164 1,550,164

股本及其他法定資本儲備 1,550,164 1,550,164
其他儲備 (21,204) (84,685)

權益總額 1,528,960 1,465,479
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中期簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

未經審核中期簡明綜合財務報表包括本集團於二零一五年六月三十日的中期簡明綜合財務
狀況報表及截至二零一五年六月三十日止六個月的相關中期簡明綜合損益表、中期簡明綜
合全面收益表、權益變動表及現金流量表，並根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第
34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規
定編製。

未經審核中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定所需的全部資料及披露事宜，
並應與本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

2. 會計政策的變動及披露

編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策及編製基準與編製截至二零一四年十二月三
十一日止年度的年度財務報表所採用者相同，惟採納下列於二零一五年一月一日生效的新
訂準則、詮釋及修訂除外：

本集團於本中期簡明綜合財務報表內首次採納下列經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第19號（修訂本） 定額福利計劃：僱員供款
二零一零年至二零一二年週期的
　年度改進

香港財務報告準則多項修訂

二零一零年至二零一二年週期的
　年度改進

香港財務報告準則多項修訂

採納上述新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團的中期簡明綜合財務報表概無重大影
響。

本集團並無提早採納任何其他已頒佈但尚未生效的準則、詮釋或修訂。

3. 經營分部資料

出於管理需要，本集團僅構組一個業務單元，主要包括製造及銷售半導體產品。管理層在
作出分配資源的相關決策及評估本集團表現時審核綜合業績。因此，並無呈列分部分析。

本集團使用的主要資產位於中國上海，故並無按資產的地理位置於期內呈列分部資料。
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3. 經營分部資料（續）

地理區域應佔收入乃按客戶所在地劃分。期內按客戶所在地劃分的地區分部有關收入呈列
如下：

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

中國（包括香港） 190,458 176,986
美利堅合眾國 63,408 66,412
歐洲 29,223 28,566
亞洲（不包括中國及日本） 27,988 32,471
日本 27,295 20,020

338,372 324,455

有關主要客戶的資料

截至二零一五年六月三十日止六個月，超過本集團銷售收入總額10%的有一家客戶，其銷
售收入金額約為35,833,000美元（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

4. 收入、其他收入及收益

收入亦即本集團的營業額，指期內扣除退貨及貿易折扣後的已出售貨品發票淨值；所提供
服務的價值，及從投資物業收取及應收的總租金收入。

對收入、其他收入及收益的分析如下：

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

收入
銷售貨品 338,372 324,455

其他收入
租金收入 6,623 6,595
利息收入 3,896 2,044
政府補貼 635 –
銷售廢料 – 145
提供服務 226 830
其他 309 632

11,689 10,246

收益
出售物業、廠房及設備項目以及預付土地租賃款項的收益 401 200
外匯匯兌收益 1,767 –

2,168 200

13,857 10,446
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5. 稅前溢利

本集團的稅前溢利乃於扣除╱（計入）下列各項後達致：

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

已售存貨成本 230,734 231,937
折舊 34,949 33,528
確認預付土地租賃款項 360 360
無形資產攤銷 2,454 9,264
研發成本 20,072 13,822
經營租賃開支 1,058 1,653
核數師薪酬 378 261
僱員福利開支：
　工資、薪金及其他福利 66,698 57,682
　退休金計劃供款 7,794 7,632

74,492 65,314

投資物業的租金收入淨額 (6,623) (6,595)
政府補貼 (635) –
外匯匯兌差額淨額 (1,767) 1,735
物業、廠房及設備減值 5,161 –
撇減存貨至可變現淨值 5,416 1,154
投資物業公平值變動 – (412)

6. 財務費用

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

銀行貸款利息 4,191 6,539

7. 所得稅

根據香港特別行政區的相關稅法，於期內的香港溢利須按16.5%（截至二零一四年六月三
十日止六個月：16.5%）的稅率繳納利得稅。由於本公司及一家在香港註冊成立的子公司
於期內並無取得應評稅收入，故並無就香港利得稅作出撥備（截至二零一四年六月三十日
止六個月：無）。

由於本公司在開曼群島註冊成立的子公司在開曼群島並無擁有營業地點（註冊辦事處除
外）或經營任何業務，故有關子公司毋須繳納企業所得稅。

所有本集團在中國註冊且僅在中國內地營運的子公司，應就其根據相關中國所得稅法調整
的中國法定賬目所呈報應課稅收入按25%的法定稅率繳納中國企業所得稅。

根據中國相關法律及法規及獲稅務主管機關批准，本集團一家子公司上海華虹宏力半導體
製造有限公司（「華虹宏力」）符合資格成為生產工藝技術節點小於0.25μm集成電路的企
業，故有權於二零一三年至二零一七年期間按15%的優惠稅率繳稅。
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7. 所得稅（續）

本公司在日本註冊成立及營運的子公司應按25.5%（截至二零一四年六月三十日止六個月：
25.5%）的企業稅率繳稅。

本公司在美國註冊成立及營運的子公司應按34%（截至二零一四年六月三十日止六個月：
34%）的聯邦企業所得稅率及8.84%（截至二零一四年六月三十日止六個月：8.84%）的州
稅稅率繳稅。

本集團所得稅開支的主要組成部份如下：

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

當期所得稅－中國 8,602 9,831
當期所得稅－其他地區 238 8
遞延稅項 (4,690) 3,246

4,150 13,085

期內聯營公司應佔稅項比份為734,000美元（截至二零一四年六月三十日止六個月：
624,000美元）已計入中期簡明綜合損益表內的「分佔一家聯營公司溢利」。

8. 每股盈利

基本每股盈利乃基於母公司普通權益持有人應佔期內溢利及於期內已發行1,033,871,656股
（截至二零一四年六月三十日止六個月：805,175,656股）普通股的加權平均數計算。

本集團期內並無已發行潛在攤薄普通股（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

每股盈利的計算乃基於：

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

盈利
用於計算每股基本盈利的母公司普通權益持有人應佔溢利 61,289 44,697

股份數目
截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（千股） （千股）

股份
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均數 1,033,872 805,176
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9. 股息

董事會不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派付任何股息（截至二零一四年六月
三十日止六個月：無）。

10. 貿易應收款項及應收票據

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

貿易應收款項 89,781 76,638
應收票據 30,692 32,729

120,473 109,367
貿易應收款項減值 (1,858) (1,858)

118,615 107,509

本集團與其客戶的貿易賬期以信貸為主，信貸期一般為30至45天，對大客戶的信貸期延長
至最多60天。本集團並無重大集中信貸風險。本集團並無就其貿易應收款項餘額持有任何
抵押品或採取其他加強信貸措施。貿易應收款項為免息。

按發票日期計，貿易應收款項（扣除撥備）的賬齡分析如下：

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

三個月以內 87,214 73,515
三個月以上及六個月以內 408 913
六個月以上及十二個月以內 301 352

87,923 74,780

11. 其他金融資產

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

理財產品 156,700 –

其他金融資產為銀行所出售的理財產品，利率由每年3.80%至4.60%不等，於二零一五年
六月三十日在兩個月至四個月內到期。
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12. 現金及現金等價物以及已抵押存款及定期存款

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

現金及銀行結餘 132,534 439,556
定期存款 296,848 209,800

429,382 649,356

已抵押存款及定期存款：
　就信用證抵押存款 (41,359) (2,583)
　原定到期日超過三個月的定期存款 (53,086) –

現金及現金等價物 334,937 646,773

二零一五年六月三十日，已抵押賬面值為41,359,000美元（二零一四年十二月三十一日：
2,583,000美元）的已抵押存款以獲發行信用證。

原定到期日超過三個月的定期存款於二零一五年六月三十日的賬面值是53,086,000美元
（二零一四年十二月三十一日：無）將於六個月內到期。

13. 貿易應付款項

於各報告期間末按發票日期計，本集團貿易應付款項的賬齡分析如下：

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

一個月以內 24,778 34,796
一個月以上及三個月以內 22,541 21,520
三個月以上及六個月以內 1,815 1,180
六個月以上及十二個月以內 3,864 1,013
十二個月以上 5,171 5,023

58,169 63,532

貿易應付款項為無抵押、不計息及一般於30天至60天內結清。

14. 計息銀行借款

二零一五年六月三十日 二零一四年十二月三十一日
實際利率

(%) 到期 （千美元）
實際利率

(%) 到期 （千美元）
（未經審核） （經審核）

流動
　長期銀行貸款
　 的即期部份
　 －有抵押 2.0-6.6 二零一五年 62,096 2.0-6.6 二零一五年 81,690

非流動
　有抵押銀行貸款

2.0-6.6
二零一六年至
二零一八年 183,068 2.0-6.6

二零一六年至
二零一八年 183,031

245,164 264,721
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14. 計息銀行借款（續）

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

分析為：
　應償還銀行貸款：
　　一年內 62,096 81,690
　　第二年 62,096 62,079
　　第三至五年（包括首尾兩年） 120,972 120,952

245,164 264,721

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，本集團的銀行貸款由抵押本集團
的資產作擔保，資產的賬面值如下：

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

物業、廠房及設備 526,174 458,462
投資物業 191,702 191,533
預付土地租賃款項 24,575 24,914
無形資產 10,983 10,599

753,434 685,508

除以上已抵押資產外，本集團於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日的有
抵押銀行貸款乃以本公司於其子公司華虹宏力的36.23%股權作抵押。

15. 承擔

本集團於報告期末擁有以下資本承擔：

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

已訂約，但未撥備：
　物業、廠房及設備 55,008 24,176

16. 關聯方交易及結餘

(a) 名稱及關係

關聯方名稱 與本集團的關係

華虹集團及其子公司
－上海華虹（集團）有限公司（「華虹集團」） 華虹國際的控股公司
－上海華虹摯芯科技有限公司（「華虹摯芯」） 華虹集團子公司
－上海虹日國際電子有限公司（「虹日」） 華虹集團子公司
－上海集成電路研發中心（「集成電路研發」） 華虹集團子公司
－上海華虹計通智能系統股份有限公司（「計通」） 華虹集團子公司
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16. 關聯方交易及結餘（續）

(a) 名稱及關係（續）

關聯方名稱 與本集團的關係

上海貝嶺及其子公司
－上海貝嶺股份有限公司（「上海貝嶺」）* 香港海華的控股公司
－香港海華有限公司（「香港海華」）** 本公司股東

NEC Corporation（「NEC」） 本公司股東
－NEC Management Partner, Ltd.（「NEC Management」）*** NEC子公司

上海聯和及其子公司
－Sino-Alliance International Ltd.（「SAIL International」） 上海聯和子公司
－上海華力微電子有限公司（「上海華力」） 上海聯和子公司
－上海矽睿科技有限公司（「矽睿科技」） 上海聯和子公司

儀電控股及其子公司
－上海儀電智能電子有限公司（「上海儀電」） 儀電控股子公司
－上海南洋軟件系統集成有限公司（「南洋軟件」） 儀電控股子公司
－上海南洋萬邦軟件技術有限公司（「萬邦軟件技術」） 儀電控股子公司

上海華虹科技發展有限公司（「華虹科技發展」） 本集團聯營公司

上海華虹置業有限公司（「華虹置業」） 華虹科技發展子公司

上海華錦物業管理有限公司（「華錦」） 華虹科技發展子公司

中國電子及其子公司
－中國電子信息產業集團有限公司（「中國電子」） 華虹集團股東
－北京中電華大電子設計有限責任公司（「華大」） 中國電子子公司
－上海華虹集成電路有限責任公司（「上海華虹集成電路」） 中國電子子公司
－北京華虹集成電路設計有限責任公司（「北京華虹集成電路」） 中國電子子公司

* 上海貝嶺的母公司及最終母公司是中國電子。

** 於二零一四年十二月一日，香港海華有限公司與SAIL International訂立協議，
據此，香港海華有限公司有同意出售而SAIL International同意購入64,010,100股
本公司股份（「購股事項」）。購股事項完成後，香港海華自二零一五年五月十二
日起不再持有本公司任何股份。

*** NEC Management前稱為NEC Purchasing Service, Ltd.。
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16. 關聯方交易及結餘（續）

(b) 關聯方交易

除該等財務報表其他部份所披露交易及結餘外，本集團於期內已與關聯方進行以下
重大交易：

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

向關聯方出售貨品（附註(i)）
　華大 14,358 25,609
　上海華虹集成電路 7,304 6,648
　華虹摯芯 4,603 6,272
　上海貝嶺 4,511 2,241
　集成電路研發 3,718 2,627
　虹日 306 486
　矽睿科技 85 168
　北京華虹集成電路 – 650
　上海華力 – 1

自關聯方購買貨品（附註(ii)）
　香港海華 3,246 1,773
　虹日 2,846 1,446
　NEC Management 302 380
　華虹摯芯 234 174
　計通 3 8
　集成電路研發 – 146

來自關聯方的服務費收入（附註(iii)）
　矽睿科技 226 830

關聯方收取的服務費（附註(iv)）
　華虹置業 1,927 –
　華錦 102 102
　上海儀電 101 7
　南洋軟件 2 21
　萬邦軟件技術 – 32

來自關聯方的租金收入（附註(iii)）
　上海華力 6,435 6,595

關聯方收取的租金開支（附註(iv)）
　華虹置業 818 1,041

代關聯方支付的開支（附註(v)）
　上海華力 12,843 11,752

委託貸款的利息收入
　華虹科技發展 – 323
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16. 關聯方交易及結餘（續）

(b) 關聯方交易

附註(i)： 向關聯方出售的貨品乃根據與關聯方協定的價格及條款作出。

附註(ii)： 自關聯方購買的貨品乃根據關聯方提供的價格及條款作出。

附註(iii)： 來自關聯方的租金收入及服務費收入乃根據與關聯方協定的價格及條款收
取。

附註(iv)： 關聯方收取的租金開支及服務費乃根據與關聯方協定的價格及條款支付。

附註(v)： 代關聯方支付的開支為不計息，及須按要求償還。

(c) 非現金關聯方交易

於二零一四年，華虹宏力根據於二零一二年八月十八日簽訂的具約束力合約細則以
轉讓知識產權的形式向矽睿科技投資人民幣1,050萬元。於二零一四年五月十八日，
矽睿科技與華虹宏力就華虹宏力於二零一三年一月一日至二零一七年三月三十一日
止期間向矽睿科技提供若干產品及服務簽訂協議，包括以晶圓產品及光罩、技術開
發及維護服務換取上述知識產權。

(d) 其他關聯方交易

於二零一一年，上海華虹NEC電子有限公司（「華虹NEC」）與華虹集團訂立現金池安
排。根據該安排，華虹NEC與華虹集團互相訂立人民幣900,000,000元貸款。根據中
國合同法、雙方的協議及相互了解，該現金池安排項下的貸款所產生的應收款項及
應付款項可予抵銷。於二零一四年六月九日，華虹NEC與華虹集團按淨額基準結清
應收款項及應付款項，並終止該等貸款。

(e) 與關聯方之間的未結清餘額

二零一五年
六月三十日

二零一四年
十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

應收關聯方款項
　華大 17,221 21,589
　上海華虹集成電路 7,307 4,149
　上海華力 4,872 7,056
　華虹摯芯 3,466 5,303
　華虹置業 2,470 3,295
　上海貝嶺 1,872 1,411
　集成電路研發 157 128
　虹日 105 242
　矽睿科技 71 5

37,541 43,178
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16. 關聯方交易及結餘（續）

(e) 與關聯方之間的未結清餘額（續）

應付關聯方款項
　上海華力 12,365 18,688
　香港海華 1,765 1,486
　集成電路研發 1,324 1,159
　虹日 918 783
　矽睿科技 711 891
　上海儀電 88 –
　NEC management 77 110
　華虹摯芯 69 114
　南洋軟件 20 –
　華虹置業 18 1,774
　計通 6 –
　上海貝嶺 – 1

17,361 25,006

與關聯方或子公司之間的結餘為無抵押、不計息及無固定還款期限。

(f) 本集團主要管理人員的酬金

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
（未經審核） （經審核）
（千美元） （千美元）

短期僱員福利 1,219 1,108
退休金計劃供款 25 20

支付予主要管理人員的酬金總額 1,244 1,128
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報告期後重大事項

本集團於二零一五年六月三十日後概無發生任何重大期後事項。

審核委員會

由本公司全部獨立非執行董事組成之審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六
月三十日止六個月的業績，並已與管理層就本集團採納的會計政策及常規、內部
監控及財務報告相關事宜進行討論。

於聯交所及本公司網站刊發未經審核中期業績

本公佈於聯交所網站(www.hkexnews.hk)和本公司網站(www.huahonggrace.com)公
佈。載有上市規則附錄十六所規定資料的截至二零一五年六月三十日止六個月的
中期報告，將於適當時候寄發予股東及於聯交所網站和本公司網站刊載。

承董事會命
華虹半導體有限公司

傅文彪先生
董事長兼執行董事

中國上海，二零一五年八月四日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事
傅文彪（董事長）
王煜（總裁）

非執行董事
陳劍波
馬玉川
森田隆之
葉峻

獨立非執行董事
張祖同
王桂壎太平紳士
葉龍蜚


